第 1 回理事会議事録
日  時 平成 24 年 4 月 14 日（土）13:30～16:30

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 松田,渡辺,堀川,小柳, 坂西,高橋,田沢,近藤,佐藤,安達，三好,味方,松永,小林,北見,野村,山

川，阿原，高野，齋藤（功），神田，齋藤

委任状 吉原,田村,石田，鷲津,増子，宮澤，松永

欠席者 佐藤卓，永井

１．議長 松田会長

２．議事

１）議事録確認   3 月第 6回理事会の議事録を確認し、変更事項なし。

２）事務局行動報告

3 月 10 日 第 2回通常総会、第 6回理事会

3 月 17 日 新潟県臨床検査センター協議会へ松田会長出席

3 月 17 日 佐渡支部総会へ堀川副会長出席

3 月 21 日 北里大学保健衛生専門学院卒業式典へ坂西理事出席

3 月 23 日 新潟大学医学部保健学科卒業式典へ松田会長出席

3 月 24 日 日臨技代議員会（東京都）へ松田会長、堀川副会長出席

3 月 27 日 （公財）新潟県健康づくり財団評議員会へ松田会長出席

4 月 03 日 新潟県はっぴー乳ライフ実行委員会へ松田会長出席

4 月 06 日 新潟医療技術専門学校入学式へ松田会長出席

4 月 14 日 平成 24 年度第 1回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･ 日臨技会長選挙結果について

宮島喜文氏が当選

新臨技は宮島氏を推薦

投票率 全国 45.47％、新潟県 45.36％

･ 第二回日臨技定期総会の流会について

委任状提出数が不足したことにより流会した

次回（5月）総会は流会せぬよう、委任状提出の徹底が必要

･ 日臨技の一般社団法人移行完了について（通知）

4 月 1 日付をもって設立登記を完了した

･ 平成 23 年度臨床検査データ標準化事業 助成金等の送金について

新潟県技師会ならびに県内基幹 4施設分として合計 246,000 円の送金完了

･ 第 42 回毎日社会福祉顕彰の推薦について（依頼）

該当なしで回答

･ 第 2 回東北代表者会議報告（松田会長）

病理部門長が大谷内技師（新潟県）から柳沼技師（福島県）に変更

北日本支部医学検査学会（第 1 回）開催要項の説明が福島県よりあった。なお、学術研修会

は当面東臨技も維持する。

･ 平成 23 年度代議員会報告（堀川副会長）

原発事故に伴う福島県民健康調査への協力を行うこととなった

生涯教育推進研修会助成金制度について、4 月 1 日より開始。1 研修会 5 万円、年間最大 20

研修会 100 万円までとなり、新潟県は満額でも大幅減収となる。

･ 第 21 回日本心血管インターベンション治療学会・学術集会への協力について（依頼）

ブース出展等協力することで承認された

･ アンケート集計について（総会委任状より）

  内容と回答について会誌掲載する

  広報部

･ 会誌：連休前に発送予定

  カラーページ採用の検討を始めた。費用等調査中。

･ ＨＰ：研修会等随時更新している

学術部

     ･ 研修会予定

  生理機能、輸血の研修会が予定されている

･ 精度管理

  3 月 15 日に平成 23 年度報告会を開催した

･ 生涯教育

  平成 23 年度の研修会参加未登録についてチェック済み

各支部

･ 上越：4月 25 日役員会予定

･ 中越：4月 26 日理事会予定。パパの健康チェックへの参画について承認された

･ 下越：4月 20 日理事会予定

･ 佐渡：今月中に事会予定

･ 新潟：3月 21 日幹事会開催

                                                  議事録署名人 田澤  崇  印

齋藤  功英  印